
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 207 de 22 de Setembro de 2021.............2

LICITAÇÕES

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021...........................2

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 23 de Setembro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 340

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 23 de Setembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 340

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 207 de 22 de Setembro de 2021

PORTARIA Nº 207/2021 – 22 DE SETEMBRO DE 2021.
Nomeia e Constitui a Comissão Permanente de Licitações 
e dá outras providências REGINALDO ELOY MARCOMINI 
DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE:

I – Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93 e 
alterações posteriores, NOMEAR E CONSTITUIR uma CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, para o exercício 
de 2021, a qual será composta dos seguintes membros:
Presidente: SERGIO PASQUAL TEIXEIRA (Chefe do Setor 
de Licitação) – CPF 802.543.308-00
Secretário: ANTONIO APARECIDO DE OLIVEIRA GUIMA-
RÃES (ASSESSOR III – ASSESSOR DE COMUNICAÇÕES) 
– CPF 091.139.988-70
Membro: AGOSTINHO ANTONIO DE MENEZES PAGOTTO 
(Chefe do Setor de Finanças) – CPF 070.570.228-67
Suplente: ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA (ASSES-
SOR II – GABINETE DO PREFEITO) – CPF 148.324.998-07
Suplente: UESLEI DOS SANTOS FERREIRA (Engenheiro 
Civil) – CPF 374.643.168-94
II – Nas licitações relativas a áreas específicas, além dos 
membros acima, poderão ser convocados para fazerem 
parte da Comissão Permanente de Licitação os responsáveis 
por cada área, a saber:
SAÚDE: Mariângela Giacomini Belati (Coordenador de Saú-
de) – CPF 167.482.888-86
Fabiana Marques Barros (Farmacêutica) – CPF 
159.214.058-09
Rogério Barbosa dos Santos (Enfermeiro Chefe) – CPF 
159.214.188-97
EDUCAÇÃO: SONIA MARIA DE FREITAS MARTINS (Super-
visora de Ensino) – CPF 784.415.958-87, Alexsander Saves 
dos Santos (Diretora Escolar) – CPF 225.057.028-02
MERENDA ESCOLAR: Ana Paula da Silva Mistilides (Nutri-
cionista) – CPF 325.841.978-71
OBRAS E SERVIÇOS: Francisco Gleyson Ferreira Oliveira 
(Engenheiro Civil) – CPF 388.944.868-26
ASSISTÊNCIA SOCIAL: Ana Paula Martins (Diretor III – As-
sistência Social e Bem Estar Social) – CPF 225.635.538.-14
ESPORTE: Roberto Beijo Oliveira – Técnico Esportivo- CPF 
159.214.078-52
TRANSPORTE: Antonio José Aguiar - (Coordenador de Ser-
viços e Obras Públicas) – CPF 167.620.938-76
III – A Comissão ora nomeada terá as atribuições e res-
ponsabilidades previstas no artigo 51 da legislação acima 
mencionada.
IV – No caso de férias, licença ou impedimento de qualquer 

um dos membros da Comissão, o suplente assumirá automa-
ticamente a vaga pelo período em que ocorrer o afastamento.
VI – Esta portaria revoga a portaria 145/2021 – 01 DE JU-
NHO DE 2021, com efeitos a partir de 16 DE SETEMBRO 
DE 2021.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	
	 Macedônia, 22 de setembro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito de Macedônia/SP

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 22 de SETEMBRO de 2021 
no Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

LICITAÇÕES
AVISO PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021

AVISO PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 – Processo nº 
114/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLA-
DOS PARA ATENDER A UBS DESTA MUNICIPALIDADE, 
CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO II do pregão 
presencial n° 031/2021, conforme quantidades especificadas 
em anexo II. – Resultado 09/09/2021 – Vencedores: itens 01, 
05, 09, 11, 13, 26, 27, 30, 31, 38, a CIRURGICA OLIMPIO 
EIRELI EPP; itens 21, 23, a CIRURGICA KLG EIRELI; 
itens 06, 16, 20, 35 a R.A.P APARECIDA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA , itens 17, 29 a FRAGNARI DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; Itens 02, 03, 04, 
10, 22, 33, 37, a M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; 
itens 07, 12, 14, 15, 19, 24, 25, 28, 36, 41, 41, 42  a ACACIA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI;.
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 032/2021 – OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNE-
CIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA 
ATENDER A UBS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME 
ESPECIFICADOS NO ANEXO II. Vencedores: CIRURGICA 
OLIMPIO EIRELI EPP; CIRURGICA KLG EIRELI; R.A.P 
APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA; M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; ACACIA 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 23 de Setembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 340

COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; Fica o adjudi-
catário convocado a assinar contrato. REGINALDO ELOY 
MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 
17 de setembro de 2021.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021: 
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
no valor de R$ 9.720,00 (nove mil e setecentos e vinte reais); 
AJUSTE 125/2021. 
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021: 
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, no 
valor de R$ 67.620,00 (sessenta e sete mil e seiscentos e 
vinte reais); AJUSTE 126/2021.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 R.A.P 
APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no 
valor de R$ 2.907,50 (dois mil e novecentos e sete reais e 
cinquenta centavos); AJUSTE 127/2021.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 CI-
RURGICA OLIMPIO EIRELI EPP, no valor de R$ 32.615,00 
(trinta e dois mil e seiscentos e quinze reais); AJUSTE 
128/2021.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 CI-
RURGICA KLG EIRELI, no valor de R$ 1.051,00 (um mil e 
cinquenta e um reais); AJUSTE 129/2021.
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 M 
& D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor de R$ 
26.573,00 (vinte e seis mil e quinhentos e setenta e três re-
ais); AJUSTE 130/2021.
Do pagamento: Até 30 (trinta) dias após emissão da nota fis-
cal. Data assinatura: 17/09/2021. Vigência: até 17/09/2022. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeita 
Municipal – 17 de setembro de 2021.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2021-09-23T16:11:59+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




